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Czy podatnicy zapłacą za nieprawidłowości w rozdawaniu unijnych pieniędzy na

Dolnym Śląsku? Unijny urząd do spraw zwalczania nadużyć finansowych OLAF

zarzuca nepotyzm przy rozdawaniu w 2008 roku pieniędzy przez Dolnośląski

Wojewódzki Urząd Pracy.

OLAF uważa, że wszystkie pieniądze unijne wydane przez Urząd w 2008 roku powinny być

zwrócone do budżetu UE. Chodzi o 47 mln euro czyli przeszło 207 mln złotych. Takie są

wnioski z kontroli prowadzonej przez OLAF. Raport pokontrolny trafił do Komisji

Europejskiej. Jeżeli uzna ona jego wnioski za słuszne, polski budżet będzie musiał oddać

wszystkie pieniądze jakie - za pośrednictwem DWUP - zostały rozdysponowane. Były to

pieniądze z tzw.
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Według nieoficjalnych informacji, w protokole pokontrolnym - w kontekście zarzutów

nepotyzmu i konfliktu interesów - padają trzy nazwiska. Przede wszystkim byłej

wicedyrektorki DWUP Joanny N. W 2008 roku media ujawniły, że pani N. była osobiście

zainteresowana w rozstrzygnięciu kilku konkursów. Pięć dotacji - na łączna kwotę 250 tys zł -

otrzymała organizacja pozarządowa związana z ówczesnym konkubentem pani N. 

OLAF wymienia też nazwisko ówczesnego wicemarszałka dziś europosła PO Piotra Borysa. W

2008 roku media zajmowały się dotacją przyznaną instytucji, w której władzach zasiadała

żona Piotra Borysa. 

Po artykułach prasowych o możliwym konflikcie interesów ocena projektu - dotyczącego
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rozwoju szkolnictwa zawodowego na Dolnym Śląsku - została powtórzona. Ostatecznie

organizacja związana z żoną Piotra Borysa wycofała się z wniosków o dotacje. 

OLAF sugeruje też możliwy konflikt interesów dotyczący Ilony Antoniszyn-Klik (dziś jest ona

wiceministrem gospodarki a wcześniej była wicewojewodą). W 2008 roku pracowała w

urzędzie marszałkowskim jako wicedyrektor departamentu zajmującego się funduszami

unijnymi. Przed pracą w urzędzie prowadziła prywatną firmę zajmująca się doradztwem przy

pozyskiwaniu unijnych funduszy. 

Stroną ewentualnego sporu z Komisja Europejska będzie polski rząd. Urząd Marszałkowski

Województwa Dolnośląskiego - któremu podlega DWUP - udzielał tylko wyjaśnień i

odpowiadał na zarzuty OLAF. Odpowiedzi zostały przekazane Ministerstwu Rozwoju

Regionalnego. 

Mirosława Kwiatek, dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego - która

przygotowywała odpowiedź na zarzuty - uważa, że protokół pokontrolony OLAF zawiera

nieuprawnione i nieudowodnione zarzuty. Urząd - jak tylko ujawniono nieprawidłowości -

przeprowadził kontrole. Na 27 konkursów nieprawidłowości ujawniono w pięciu a poważne

tylko w dwóch. I te dwa zostały powtórzone. Nie ma więc - zdaniem Urzędu

Marszałkowskiego - jakichkolwiek powodów by zabierać wszystkie rozdanie w 2008 roku

dotacje. Podejrzewana o nadużycia Joanna N. została natychmiast odsunięta od pracy w

DWUP a do prokuratury trafiło doniesienie o przestępstwie. 
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